
 1 

Kupní smlouva 
(dle § 2079  a násl. NOZ) 

 
 
Firma                                ViVA school s.r.o. 
zastoupená                     Petrou Čavošovou – jednatelkou firmy 
IČO                                   24730301 
se sídlem                         U pískovny 890/1, Praha 8, 182 00 Kobylisy 
 
(dále jen „prodávající“)  
 
a 
 
Škola                                 Základní škola a Mateřská škola, Emy Destinové 46, České Budějovice 
zastoupená                      Mgr. Bc. Dagmar Koubovou, ředitelkou školy 
IČO                                     04677773 
se sídlem                           Emy Destinové 46, České Budějovice, 370 05 
 
(dále jen „kupující“) 
 
(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
Uzavřeli níže uvedené dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu:  
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat a provést montáž kupujícímu movité věci 
požadovaných technických parametrů specifikované v Soupisu dodávek a služeb, příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „Zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto Zboží a kupující se zavazuje 
Zboží převzít a zaplatit za toto Zboží prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. II. této smlouvy. Příloha 
č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy.  

 

2.Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se Zbožím též doklady nutné k převzetí a užívání 
zboží, zejména pak doklady prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou 

normou nebo technickým dokumentem a návod k použití, vše v českém jazyce. Zboží musí splňovat 
požadavky příslušných norem ČSN, EN a dalších předpisů o zdravotní nezávadnosti použitých 
materiálů, mimo jiné též normu ČSN EN 1729-1:2007 „Sedací a stolový nábytek pro vzdělávací 
instituce“ a její dodržení je podmínkou pro udělení certifikace na školní nábytek výrobci nábytku. 
Citovaná norma udává nejen výšku, ale i hloubku a sklon sedáku, rozměry a umístění opěráku, sklon 
desky lavice a další ergonomické parametry. 

 
II. 

Kupní cena 
 
1. Kupní cena za Zboží specifikované v čl. I. odst. 1. této smlouvy činí 2 544 100,- (slovy: dva milióny pět 
set čtyřicet čtyři tisíc jedno sto  korun českých) bez DPH; ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši 
dle platných právních předpisů.                           
 
2. Kupní cenu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit nejpozději do 30 dnů po úplném 
převzetí Zboží bez jakýchkoliv vad, a to na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím, který 
bude kupujícímu doručen spolu se Zbožím, a to tak, že Kupující je povinen zaplatit kupní cenu 
bezhotovostní platbou, a to na platební účet prodávajícího uvedený na daňovém dokladu doručeném 
kupujícímu spolu se Zbožím; kupující je povinen platbu specifikovat způsobem uvedeným v daňovém 



 2 

dokladu, pokud nebude specifikace platby v daňovém dokladu uvedena, je povinen platbu specifikovat 
variabilním symbolem, kterým bude číslo daňového dokladu.  
 
3. Kupní cena se považuje za uhrazenou jejím odepsáním z účtu kupujícího. 
 
4. Kupující je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže 
se prodávající stane ke dni zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem nebo uvede na daňový doklad 
bankovní účet vedený mimo tuzemsko nebo uvede bankovní účet, který není zveřejněn správcem 
daně. Kupující písemně vyrozumí prodávajícího o poukázané platbě. 
 

III. 
Lhůta a místo pro dodání Zboží 

 
1. Prodávající je povinen dodat Zboží kupujícímu do 22. srpna 2018, a to vybavení kmenových tříd, 
oddělení školní družiny, šaten, kabinetů a dovybavení školní jídelny, vše specifikované příloze č. 1 pod 
položkami 1.I. – 1.X, 2.I – 2.X,   3.I – 3.X, 4.I-4.IX, 5.I – 5.IX, 6.I – 6.IV, 7.I – 7.IV, 9.I – 9.II, 10.I – 10.IV, 
11.I – 11.XI. 
 
2. Ostatní Zboží je prodávající povinen kupujícímu dodat do 30. září. 2018 (učebna výtvarné výchovy, 
cvičná kuchyňka, laboratorní stůl do učebny fyziky), vše specifikované příloze č. 1 pod položkami 8.I, 
12.I – 12.VII, 13.I – 13. VII.  
  
3. Místem dodání Zboží je sídlo kupujícího.  
 

IV. 
Odpovědnost za škodu a pojištění 

 
1.Prodávající prohlašuje, že má uzavřenu smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě, dále prohlašuje, že tuto smlouvu nevypoví a bude ji udržovat v platnosti po 
celou dobu trvání smlouvy a na vyžádání kupujícího tuto smlouvu kupujícímu předloží. 
 
 

V. 
Další povinnosti prodávajícího a kupujícího 

 
1. Prodávající je povinen dodat Zboží kupujícímu včas a řádně, v bezvadném stavu.  
 
2. Prodávající je povinen Zboží zajistit na své náklady a odpovědnost pro přepravu takovým způsobem, 
aby nedošlo k jeho poškození. 
 
3. Prodávající je povinen spolu se Zbožím dodat a předat kupujícímu též veškeré doklady, které jsou 
nutné k převzetí a užívání zboží, a to zejména prohlášení o shodě, záruční listy a další potřebné doklady 
vztahující se k předmětu prodeje (vše v českém jazyce). 
 
4. Kupující je povinen Zboží prohlédnout co nejdříve po přechodu Zboží z prodávajícího na kupujícího, 
nejpozději pak ve lhůtě 10 dnů od převzetí Zboží a oznámit případné nedostatky. 
 
5. Náklady spojené s odevzdáním a převzetím věci v místě plnění nese prodávající.  
 
 
 
 
 
 



 3 

VI. 
Nabytí vlastnického práva a přechod nebezpečí škody na Zboží 

  
1.Nebezpečí škody na Zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme Zboží bez jakýchkoliv vad od 
prodávajícího. 

 
VII. 

Záruka za jakost 
 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Zboží (tj. že dodané Zboží bude po uvedenou 
dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti) na dobu 36 měsíců.  
 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
1. Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu zákonné 
úroky z prodlení.  

 
2.  Při prodlení prodávajícího s předáním předmětu prodeje řádně a včas bez vad a nedodělků podle čl. 
III. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní ceny za 
každý započatý den prodlení, a to až do doby než bude oběma stranami písemně odsouhlaseno, že je 
veškeré plnění prodávajícího podle této smlouvy kompletní a bezvadné.  
 
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé smluvní straně požadující 
zaplacení smluvní pokuty, pokud ke škodě došlo v příčinné souvislosti s porušením podmínek této 
smlouvy, které zakládá právo na zaplacení smluvní pokuty. 
 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 
svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  Nedílnou 
součástí smlouvy je příloha č.1- Soupis dodávek a služeb (předmětu koupě včetně příslušenství). 
 
2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každá smluvní strana. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
4. Kupující zveřejní znění smlouvy v registru smluv.  
 
 
 
  
V....................................dne ....................                      V Českých Budějovicích dne   
 
 
 
 
____________________________    ______________________________ 
prodávající       kupující 


